平成30年8月16日

各 位

大和PI パートナーズ株式会社

Sen Do Technology Joint Stock Companyへの出資について

 大和PI パートナーズ株式会社（代表取締役社長：荒木秀輝、本社：東京都千代田区丸の内一丁目９

番１号／以下、「当社」）は、Sen Do Technology Joint Stock Company（取締役会長: Mr. Nguyen Dac

Viet Dung、所在地: 2
nd

 Floor, Fpt Building, Street 8,Tan Thuan EPZ, District 7 , Ho Chi Minh City,

Vietnam／以下、「Sendo社」）がシリーズBラウンド第三者割当増資により発行する株式を引き受けること

を決定し、同社の成長資金として8.0百万米ドル相当のベトナムドンでの出資契約を締結致しましたので

お知らせ致します。

 Sendo社は、ベトナムIT大手FPTグル―プの一事業として2012年にサービスを開始、その後子会社と

して分離独立し、広く個人や中小規模の小売事業者に開かれたオンラインマーケットプレイスとして成長

を続け、現在では約30万人の売り手が1,000万点を越える商品を販売しており、2017年12月実績に基

づく年間換算流通総額が3.3億米ドル（約370億円相当）となるベトナム最大手のC2C型マーケッ

トプレイスに成長しております。また、Sendo社は、開業当初から現金決済が主流であったベトナムの商

慣習に合わせて大手物流業者と組んだ代引決済の仕組みをいち早く構築しましたが、2015年以降はオ

ンライン決済事業免許を保有する子会社のSenPayを活用したモバイルウォレット機能を提供するなど、

フィンテックを活用し、急速に進歩する時代に即したサービスを提供することで、地方都市含めたベトナ

ム全土にて広く活用されるマーケットプレイスに成長いたしました。

人口9,300万人を超えるベトナムは、経済成長に伴う中間所得者層の増加、ライフスタイルの変化も相俟

って、小売市場は年率10％程度の成長を続けており、特にPC、スマートフォンの普及が急速に進み、イ

ンターネット環境の整備によりオンラインショッピングの利用者が急増しております。Sendo社が運営する

マーケットプレイスでの取扱商品もファッション・アパレル中心から電化製品、デジタルグッズ等へと拡大

し、同社サイトでの流通総額も急増しております。今後も積極的に取扱商品数の拡充、物流・決済システ

ムの進化が図られること等により、利用者にとって更に利便性の高いマーケットプレイスとなる見込みです。

本件増資資金は、これらの事業拡大に伴う投資に充当される予定です。

なお、本件シリーズ Bラウンドについては、既存投資家であるSBIホールディングス、econtext ASIA、

BEENOS、BEENEXT、FPTグループに加え、新規投資家として当社の他、SoftBank Ventures Korea,

SKS Venturesにより総額51.0百万米ドル相当の資金調達がなされます。弊社は共同投資家として、

Sendo社への経営に関与し、ベトナムにおけるECマーケットの成長及び消費者の利便性の向上に寄与

してまいります。

1. シリーズBラウンド 普通株式 出資契約の概要

出資先の名称 Sen Do Technology Joint Stock Company

出資者の名称 大和 PIパートナーズ株式会社

出資金額 8.0百万米ドル相当のベトナムドン

契約締結日 平成 30年 8月 15日

2. Sendo社の概要

設立 2014年 5月 13日

所在地
2

nd
 Floor, Fpt Building, Street 8,Tan Thuan EPZ, District 7 , Ho Chi

Minh City, Vietnam

事業内容 ベトナムにおけるマーケットプレイスの運営

ホームページ https://www.sendo.vn/

以上